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Pan Aleksander Atamański 

| P0(*P1!i —- Radny Powiatu Sępoleńskiego 

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 12 lipca 2024 r., złożoną do Starosty Sępoleńskiego 
w sprawie renowacji ul. Dworcowej na odcinku od skrzyżowania z ul. Główną do skrzyżowania z ul. 

Podgórną, która w dniu 15 lipca2024 r. pismem znak: RP.0003.23.2024 z dnia 12 lipca 2024 r. wpłynęła 
do tut. Zarządu Drogowego, informuje uprzejmie, co następuje. 

Wnioskowana przez Radnego Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim Pana Jacka Kuchar­
skiego renowacja ul. Dworcowej na wspomnianym odcinku w zakresie wykonania nakładki bitumicznej 
na jezdni tej ulicy oraz zmiana nawierzchni chodnika zlokalizowanego po przeciwnej stronie cmentarza, 

z istniejących płyt betonowych na betonową kostkę brukową, jest możliwa do przeprowadzenia tylko 
w ramach przebudowy tej drogi na tym odcinku. Podzielamy ocenę Pana radnego o stanie nawierzchni 

jezdni ul. Dworcowej, natomiast uważamy że ten odcinek drogi powiatowej wymaga większego zaanga­

żowania w jego remont niż tylko wymiana warstwy ścieralnej. Ograniczenie się jedynie do wykonania 
samych robót nawierzchniowych na jezdni z pominięciem kwestii usprawnienia odwodnienia nie gwa­

rantuje trwałości tych robót i oddala w czasie kwestie wspomnianego odwodnienia. Nie bez znaczenia 
pozostaje również to, że ul. Podgórna odprowadza wody opadowe ze swojego pasa drogowego na drogę 

powiatową przez co w istotny sposób zwiększa się zlewnia, z której w zasadzie trzy studzienki wpustowe, 
zlokalizowane przy przejściu dla pieszych na wysokości ogródków działkowych, odprowadzają wodę 

opadową. Remont ul. Dworcowej na odcinku pomiędzy ul. Główną, a ul. Podgórną jest zagadnieniem 
szerszym niż tylko wykonanie nakładki bitumicznej i wymaga opracowania projektu co najmniej dwu-
branżowego, obejmującego branżę drogową i sanitarną. 

W sprawie nawierzchni chodnika na ul. Dworcowej we wskazanej lokalizacji uważamy, że jego 
stan z całą pewnością odbiega standardem od nawierzchni wykonanych z polbruku, jednak nie stanowi 
on zagrożenia dla jego użytkowników. Chodnik wymaga, jak Pan radny słusznie zauważył, remontu i za­
pewniamy, że zostanie on wykonany najpóźniej do końca trzeciego kwartału bieżącego roku, natomiast 
nie będzie on polegał na zmianie nawierzchni z istniejących płyt betonowych na nawierzchnię z polbruku, 
a jedynie na wymianie płyt uszkodzonych na nowe, bądź też staroużyteczne. 

W podsumowaniu należy zaznaczyć, że zgłaszane przez Pana Radnego Jacka Kucharskiego za­

gadnienia są jak najbardziej zasadne i z tego też względu zamierzamy do projektu budżetu na przyszły 
rok wprowadzić środki umożliwiające opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę DP 1108C 
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Kamień Krajeński - Trzciany na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową nr 25 do skrzyżowania 
z ul. Sienkiewicza. W sytuacji akceptacji przez Radę Powiatu tego przedsięwzięcia i poznaniu rzeczywi­

stych kosztów przebudowy ul. Dworcowej na podstawie opracowanego projektu, podejmiemy starania 

o zapewnienie finansowania tego zadania z udziałem środków zewnętrznych. 

Otrzymują: 
/ fAdresat - za pośrednictwem Biura Rady Powiatu. 
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Do wiadomości: 
1. Zarząd Powiatu Sępoleńskiego. 
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